
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Órganos AutónomosEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de

la Hacienda
Pública/Patrimonio

TOTAL

105,637,305 105,637,305Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

-66,677,573 -66,677,573Aportaciones

6,619,064 6,619,064Donaciones de Capital

165,695,814 165,695,814Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

6,568,761,877 1,324,179,443 7,892,941,320Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018

1,324,179,443 1,324,179,443Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

6,324,540,351 6,324,540,351Resultados de Ejercicios Anteriores

634,712,922 634,712,922Revalúos

0 0Reservas

-390,491,396 -390,491,396Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

122,640 122,640Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2018

0 0Resultado por Posición Monetaria

122,640 122,640Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

105,637,305 6,568,761,877 1,324,179,443 122,640 7,998,701,265Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

1,295,401,983 1,295,401,983Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

1,109,197,774 1,109,197,774Aportaciones

-31,703 -31,703Donaciones de Capital

186,235,912 186,235,912Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

128,816,586 -1,091,564,039 -962,747,453Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

363,960,877 363,960,877Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

128,816,586 -1,324,179,443 -1,195,362,857Resultados de Ejercicios Anteriores

-16,578,876 -16,578,876Revalúos

0 0Reservas

-114,766,597 -114,766,597Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2019

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,401,039,288 6,697,578,463 232,615,404 122,640 8,331,355,795Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019
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